



คำสั่ง 56/59

ณ 18/กพ/59

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

โครงการ	ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสมสนุก(แบบไม่ดอกเข็ม)
ประเภท	งานอาคาร
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
แบบเลขที่	ข้อบัญญัติ 15/2559
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 5 แผน
ประมาณการเมื่อวันที่	18 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	309,388	1.2726	393,727	เดือนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	-	3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			396,727.17	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			396,000	

ประมาณ ตารางเมตร ละ 4,950 บาท ต่อ ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธีรภพ สุพรหม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายวรชาติ คะวิรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายภัควัฒน์ เอี่ยมรัมย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายตุ้ย ปัตน์รัมย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภัควัฒน์ เอี่ยมรัมย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรชาติ คะวิรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นายธีรภพ สุพรหม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายงานประมาณราคาก่อสร้าง ต้นฉบับของกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ (แบบเปิดออกแล้ว)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ตะแบกโพรง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ ข้อบัญญัติ 5/2559

แบบ ป.ร. 4 หน้า 1/7

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะแบกโพรง

ประมาณการโดย นายธีรภพ สุพรรณงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปริมาณงาน ไร่ 10 เมตร 870 14 เมตร

พื้นที่ทั้งหมด 80 ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ																																																																									
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)																																																																											
1. งานปรับปรุงพื้นที่																																																																																		
1.1	งานดินถมอาคารพร้อมปรับพื้นที่	30	ตร.ม.	41	1,230	99	2,970	4,200	ราคาประเมินที่ดิน																																																																									
1.2	งานค้ำยันชุดพร้อมถมกลบ(ลึก 1-1.5 ม.)	12	ตร.ม.	เฉพาะค่าแรง	เฉพาะค่าแรง	125	1,500	1,500	ประเมินค่าแรง																																																																									
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง																																																																																		
2. งานโครงสร้าง																																																																																		
2.1	คอนกรีต 1/2/4	15	2.2	คอนกรีตหยาก	1	ลบ.ม.	1,230	1,230	398	398	1,628	พาดูร นร.	2.3	ทรายหยาบ	1	ลบ.ม.	533	533	99	99	632	พาดูร นร.	2.4	เหล็ก DB 12 มม. (60 เส้น)	0.53	ตัน	13,995	7,417	3,401	1,803	9,220	พาดูร นร.	2.5	เหล็ก RB 9 มม. (3 เส้น)	0.014	ตัน	14,608	205	3,401	48	252	พาดูร นร.	2.6	เหล็ก RB 6 มม. (70 เส้น)	0.155	ตัน	15,155	2,349	3,401	527	2,876	พาดูร นร.	2.7	ลวดผูกเหล็ก	16	กก.	33.64	538	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	538	พาดูร นร.	2.8	เงินแบบ/ไม่เดร่า/ตะปู (คิด 50%)	44	ตร.ม.	356	15,752	133	5,852	21,604	พาดูร นร.	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง								64,365	
2.2	คอนกรีตหยาก	1	ลบ.ม.	1,230	1,230	398	398	1,628	พาดูร นร.																																																																									
2.3	ทรายหยาบ	1	ลบ.ม.	533	533	99	99	632	พาดูร นร.																																																																									
2.4	เหล็ก DB 12 มม. (60 เส้น)	0.53	ตัน	13,995	7,417	3,401	1,803	9,220	พาดูร นร.																																																																									
2.5	เหล็ก RB 9 มม. (3 เส้น)	0.014	ตัน	14,608	205	3,401	48	252	พาดูร นร.																																																																									
2.6	เหล็ก RB 6 มม. (70 เส้น)	0.155	ตัน	15,155	2,349	3,401	527	2,876	พาดูร นร.																																																																									
2.7	ลวดผูกเหล็ก	16	กก.	33.64	538	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	538	พาดูร นร.																																																																									
2.8	เงินแบบ/ไม่เดร่า/ตะปู (คิด 50%)	44	ตร.ม.	356	15,752	133	5,852	21,604	พาดูร นร.																																																																									
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง								64,365																																																																										

รายงานประมาณราคาก่อสร้าง ค่อเติมซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตมตมก (แบบไม่ต่อเติม) แบบเลขที่ ช่อปฎิบัติ 15/2559

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ตะกอกโพธิ์ อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

ฝ่ายงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะกอกโพธิ์

ประมาณการโดย นายธีรเทพ สุพรรณ คำแพง นายช่างโยธาชำนาญงาน *[Signature]* ปริมาณงาน กว้าง 10 เมตร ยาว 14 เมตร 14 เมตร

พื้นที่ขุดถมดิน 80 ตรม.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หน่วย
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3. งานโครงสร้างคอก									
3.1	กระเบื้องเหล็ก METAL SHEET เคลือบสีเทา 0.4 มม.	115	ตร.ม.	140	16,100	รวมค่าวัสดุ	16,100	สิบลบาท นร.	
3.2	ครอบหลังคาคา	5	ม.	90	450	รวมค่าวัสดุ	450	สิบลบาท นร.	
3.3	ครอบหลังข้าง	17	ม.	90	1,530	รวมค่าวัสดุ	1,530	สิบลบาท นร.	
3.4	แปงเหล็กเส้น	24	พอน	190	4,560	รวมค่าวัสดุ	4,560	สิบลบาท นร.	
3.5	เหล็กค้ำ C ขนาด 100x50x20x3.2 มม. ยาว 6 ม.	26	พอน	587	15,262	รวมค่าวัสดุ	15,262	พอน นร.	
3.6	ไม้ค้ำข้างสายล่อฟ้า (ไม้เทียม) ขนาด 6 นิ้ว (ยาว 4 ม.)	8	แผ่น	216	1,728	รวมค่าวัสดุ	1,728	สิบลบาท นร.	
3.7	ไม้ค้ำข้างสายล่อฟ้า (ไม้เทียม) ขนาด 8 นิ้ว (ยาว 4 ม.)	8	แผ่น	292	2,336	รวมค่าวัสดุ	2,336	สิบลบาท นร.	
3.8	แผ่นกันฝน ยาว 0.60 ม./แผ่น	55	แผ่น	15	825	รวมค่าวัสดุ	825	สิบลบาท นร.	
3.9	ขอปิดกระเบื้อง 2 นิ้ว	150	ตัว	4.67	700.50	รวมค่าวัสดุ	700.50	สิบลบาท นร.	
3.10	ค่าแรงงานปูกระเบื้องหลังคา	115	ตร.ม.			รวมค่าวัสดุ	8,050	กรมบัญชีกลาง	
3.11	ค่าแรงงานเชื่อมติดสังกะสีหลังคา	894	กท.			รวมค่าวัสดุ	7,514	กรมบัญชีกลาง	
3.12	ค่าแรงงานติดตั้งสาย (ไม้เทียม)	33	เมตร			รวมค่าวัสดุ	1,155	กรมบัญชีกลาง	
3.13	สีกันสนิม	71	ตร.ม.	54	3,834	รวมค่าวัสดุ	6,532	พอน นร.	
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน								66,743	

รายงานประเมินราคาก่อสร้าง ต่อเติมซ่อมแซมตู้เย็นติดจากเต็กเหล็กบ้านสมุทร (แบบไม่ต่อเครื่อง) แบบเลขที่ 15/2559

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ตะแบกโพรง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์ แบบปร.4 วันที่ 3/7

ฝ่ายงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะแบกโพรง ปริมาณงาน กว้าง 10 เมตร ยาว 14 เมตร

ประมาณการโดย นายธีรภพ สุพรรณงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน *ASW* พื้นที่ทั้งหมด 80 ตรม.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4. งานผิวพื้น									
4.1	กระเบื้องเคลือบหินเทียม ขนาด 12x12 นิ้ว (รวมปูนทราย/ยาแนว)	24	ตรม.	238	5,712	125	3,000	8,712	พาวิน นร.
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน									
5. งานผนัง									
5.1	งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งผนัง	86	ตรม.	339	29,154	75	6,450	35,604	พาวิน นร.
5.2	งานฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	172	ตรม.	62	10,664	82	14,104	24,768	พาวิน นร.
5.3	งานปูกระเบื้องเคลือบ 8" x 10"	30	ตรม.	237	7,110	138	4,140	11,250	พาวิน นร.
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน									
6. งานฝ้าเพดาน									
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบกันชื้น							71,622	
	โครงคร่าวเพดานฝ้าสังกะสี	80	ตรม.	270	21,600			21,600	พาวิน นร.
6.2	ฝ้าเพดานฉาบเรียบอุดรอบนอก 6 มม. ฉาบรอยต่อเรียบกันชื้น								
	โครงคร่าวเพดานฝ้าสังกะสี	38	ตรม.	270	10,260			10,260	พาวิน นร.
6.3	ฝ้าฝ้าฉาบหลุด หน้า 6" ยาว 4 ม. (ไม่เทียม)	10	แผ่น	145	1,450			1,450	สืบราคา นร.
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน								33,310	

รายงานประเมินราคาก่อสร้าง ต่อเติมซ่อมแซมตู้เย็นตู้แช่แข็งตู้แช่แข็งตู้แช่แข็ง (แบบไม่ถอกแข็ง) แบบเลขที่ ฐบปญญติ15/2559

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ตะแบกโพธิ์ อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

ฝ่ายงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะแบกโพธิ์

ประเมินการโดย นายธีรภาพ สุพรรณงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปริมาณงาน กว้าง 10 เมตร ยาว 14 เมตร

พื้นที่ทั้งหมด 80 ตรม.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
7.1	งานสีพลาสติก/รองพื้น	132	ตรม.	104	13,728	30	3,960	17,688	พริบ นร.
	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน							17,688	
8.1	ป.-1 (PVC พร้อมกลีตตะบายน) ทุกร้าง	3	ชุด	2,890	8,670			8,670	สิ้นราคา นร.
8.2	น.-1 (ชุดละ 0.2 ตรม.)	3	ชุด	1,690	5,070			5,070	สิ้นราคา นร.
	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน							13,740	
	รวมค่าวัสดุ								
	รวมค่าวัสดุ								
9.1	ติดตั้งเหล็กโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์แบบเตี้ย	2	ชุด	1,350	2,700			2,700	สิ้นราคา นร.
9.2	ติดตั้งเหล็กโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	3,252	3,252			3,252	สิ้นราคา นร.
9.3	สายฉีดชำระ	3	ชุด	190	570			570	สิ้นราคา นร.
9.4	ช่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์ประกอบกระจก	3	ชุด	1,890	5,670			5,670	สิ้นราคา นร.
9.5	ตะแกรงกรองผงชนิดซักฟอก	4	ชุด	35	140			140	สิ้นราคา นร.
	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน							12,332	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ต่อเติมซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสงสนุก (แบบไม่ก่อสร้าง)

แบบเลขที่ ๕๐๖/๒๖๓๑๕/๒๕๕๙

แบบปร.๔ หน้า ๕/๗

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๕ ต.ตะแบกโพรง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะแบกโพรง

ปริมาณงาน กว้าง 10 เมตร

ยาว 14 เมตร

พื้นที่ทั้งหมด 80 ตรม.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
10. งานระบบไฟฟ้า									
10.1	เดินไฟฟ้าพร้อมหลอดฟลูออโรสเซรมอเตอร์รวมเข้ารวม 1-32 กัดตี	9	ชุด	590	5,310	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	5,310	พว.ธ.บร.
10.2	สวิทช์ชนิดฝังผนัง	9	ชุด	32.71	294	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	294	พว.ธ.บร.
10.3	ปลั๊กเดินเชื่อมชนิดผนัง	6	ชุด	32.71	196	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	196	พว.ธ.บร.
10.4	สายไฟฟ้าขนาดต่าง ๆ และอุปกรณ์มาตรฐาน	1	ชุด	3,900	3,900	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	3,900	สินคาตาบร.
	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน							9,701	
11. งานระบบสุขาภิบาล									
11.1	ตั้งบ่อบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1,200 ลิตร	1	ชุด	4,800	4,800	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	4,800	สินคาตาบร.
11.2	ท่อ PVC 1"	5	ฟอน	54.21	271	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	271	พว.ธ.บร.
11.3	ข้อต่อตรง	6	ฟอน	2.80	17	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	17	พว.ธ.บร.
11.4	ข้องอ 90	5	ฟอน	3.74	19	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	19	พว.ธ.บร.
11.5	กาบต่อท่อ	1	กระป๋อง	35	35	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	35	สินคาตาบร.
	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน							5,142	
	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงานทั้งหมด							309,054	